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Brigitte Ploner
Beratung und Begleitung

brigitte.ploner@schule.suedtirol.it

Kathrin Weitlaner
Lernberatung

kathrin.weitlaner@schule.suedtirol.it

Marianne Gebhard
Beratung und Begleitung

marianne.gebhard@schule.suedtirol.it

Elisabeth Hammer
Mediation, Operation Daywork, Beratung 
und Begleitung
elisabeth.hammer@schule.suedtirol.it

Carmen Palfrader
Meditation und Entspannung,

Termin nur mit Absprache
carmen.palfrader@schule.suedtirol.it

Reinhard Kerschbaumer
Beratung und Begleitung

reinhard.kerschbaumer@schule.
suedtirol.it

				    Sonja Rienzner
Systemische Beraterin (BLOP) 

		  Beratung löst offene Probleme
sonja.rienzner@schule.suedtirol.it

Susanna Susto
Ansprechperson in der Verwaltung
susanna.susto@schule.suedtirol.it

Claudia Dariz
Studienberatung und Berufsberatung

claudia.dariz@provinz.bz.it

KontaktaufnahmeUnser Angebot
	› Beratung bei schulischen und persönlichen Anliegen
	› Schul- und Studienberatung, Berufsorientierung
	› Unterstützung bei rechtlichen Fragestellungen
	› Beratung bei der Lösung von Konflikten
	› Lerncoaching und Lernberatung
	› Kontakt zu den öffentlichen Diensten
	› Begleitung in schwierigen Situationen
	› Prävention

➞➞      Alle Informationen werden streng vertraulich behandelt!

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG

1. Stunde
7.50 — 8.40

Claudia Dariz
(Maturantenberatung 

mit Termin*)
08:00 Uhr - 10:00 Uhr)

2. Stunde
8.40 — 9.30

Elisabeth Hammer  
(erste halbe Stunde) Ruth Zanolin Ruth Zanolin

3. Stunde
9.30 — 10.20 Sonja Rienzner Ruth Zanolin Brigitte Ploner

(zweite halbe Stunde)

PAUSE
10.20 — 10.35 Marianne Gebhard Sonja Rienzner Ruth Zanolin Brigitte Ploner Reinhard Kerschbaumer

4. Stunde
10.35 — 11.25 Marianne Gebhard Ruth Zanolin Ruth Zanolin Ruth Zanolin Reinhard Kerschbaumer 

(erste halbe Stunde)

5. Stunde
11.25 — 12.15 Ruth Zanolin Ruth Zanolin

6. Stunde
12.15 — 13.05 Ruth Zanolin

7. Stunde
14.00 — 14.50 Kathrin Weitlaner

* Maturantenberatung bei Claudia Dariz 20.10.2022, 17.11.2022, 22.12.2022, 19.01.2023, 16.02.2023, 16.03.2023, 20.04.2023, 

Besuch im ZIB
	› Laut Stundenplan (nicht während Leistungsüberprüfun-
gen) und in jeder Pause möglich, auf Wunsch auch  
außerhalb des Unterrichts. 
	› Anmeldung erwünscht aber nicht notwendig (persönlich, 
über E-Mail oder telefonisch im Sekreteriat 0472 207171).

Das ZIB befindet sich im ersten Stock Altbau,  
Raum a.01.05.

Ruth Zanolin
Schulsozialpädagogin,

Lernberatung
ruth.zanolin@schule.suedtirol.it


